
USNESENÍ

z 36. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 2. 9. 2024 od 9:00 hod., 
v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 554/24 z 2. 9. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 555/24 z 2. 9. 2024
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 16. 
9. 2024.

Usnesení RaMěst č. 556/24 z 2. 9. 2024
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka 
kancelářského nábytku pro objekt č.p. 98 Chelčického, Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka kancelářského nábytku pro objekt č.p. 98 Chelčického, 
Chomutov“, která splnila kvalifikační, technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy 
se společností Truhlářství JPS s.r.o., IČ: 252 73 655, se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův 
Brod.

Usnesení RaMěst č. 557/24 z 2. 9. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. na projekt Zachování 
dlouhodobé koncepce výchovy mládežnických hokejistů a RO č. 72/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se 
sídlem Chomutov, Mostecká 5773, ve výši 3.000.000 Kč na projekt Zachování dlouhodobé 
koncepce výchovy mládežnických hokejistů a stanovuje podíl dotace ve výši 70 %

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č.72/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti 
Chomutov z.s., IČ 43222889 na projekt Zachování dlouhodobé koncepce výchovy mládežnických 
hokejistů. 

Usnesení RaMěst č. 558/24 z 2. 9. 2024

1



Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro FC Baník Chomutov z.s. na projekt Účast v play 
off 1.futsal ligy 2024 a RO č. 73/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro FC Baník Chomutov z.s., IČ 01709909, 
se sídlem Chomutov, Březenecká 4689, ve výši 420.000 Kč na projekt Účast v play off 1.futsal ligy 
2024 a stanovuje podíl dotace ve výši 70 %

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č.73/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro FC Baník 
Chomutov z.s., IČ 01709909 na projekt Účast v play off 1.futsal ligy 2024.

Usnesení RaMěst č. 559/24 z 2. 9. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Spolek Glory na činnost spolku a údržbu objektu, 
RO č. 77/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Spolek Glory, IČ 14211343, se sídlem 
Jirkov, Nerudova 1002, ve výši 180.000 Kč na činnost spolku a údržbu objektu a stanovuje podíl 
dotace ve výši 70 %

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č.77/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Spolek 
Glory, IČ 14211343, se sídlem Jirkov, Nerudova 1002 na činnost spolku a údržbu objektu.

Usnesení RaMěst č. 560/24 z 2. 9. 2024
Rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. pololetí roku 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. pololetí 2024.

Usnesení RaMěst č. 561/24 z 2. 9. 2024
Rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. pololetí roku 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Chomutov za 1. pololetí roku 2024.

Usnesení RaMěst č. 562/24 z 2. 9. 2024
RO č. 76,78,79/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 76/2024 - úprava sdílených daní v rozpočtu roku 2024.

2



Usnesení RaMěst č. 563/24 z 2. 9. 2024
RO č. 76,78,79/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 78/2024 - navýšení příjmů a úprava rozpočtu orj. 15 a orj. 01 na rok 2024 - 
Projekt „Asistenti prevence kriminality v Chomutově III“ - 3. část.

Usnesení RaMěst č. 564/24 z 2. 9. 2024
RO č. 76,78,79/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 79/2024 - úprava rozpočtu orj. 04, 08,10,12 - transfer MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí.

Usnesení RaMěst č. 565/24 z 2. 9. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro FC CHOMUTOV, s.r.o. na projekt Pokrytí 
mimořádných nákladů ve vyšší fotbalové lize - 3.ČFL skupina A a RO č. 80/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit udělení výjimky z kapitoly 2, článku 12 Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města
Chomutova pro FC CHOMUTOV, s.r.o., IČ 25024329, se sídlem Chomutov, Mostecká 5886 k 
žádosti o poskytnutí neprogramové dotace z rozpočtu 2024

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro FC CHOMUTOV, s.r.o., IČ 25024329, se 
sídlem Chomutov, Mostecká 5886, ve výši 1.995.000 Kč na projekt Pokrytí mimořádných nákladů 
ve vyšší fotbalové lize - 3.ČFL skupina A a stanovuje podíl dotace ve výši 70 %

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č.80/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro FC 
CHOMUTOV, s.r.o., IČ 25024329 na projekt Pokrytí mimořádných nákladů ve vyšší fotbalové lize - 
3.ČFL skupina A .

Usnesení RaMěst č. 566/24 z 2. 9. 2024
RO č. 81,82,83/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 81/2024 - úprava rozpočtu orj. 02 - převedení finančních prostředků, které 
byly určené na rekonstrukci vleku na Bandě na finanční krytí výdajů na nutné opravy, které je 
potřeba ještě v roce 2024 dokončit.

Usnesení RaMěst č. 567/24 z 2. 9. 2024

3



RO č. 81,82,83/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 82/2024 - navýšení rozpočtu orj. 02 - CHOMUTOVSKÉ BYTOVÉ, 
a.s. za účelem finančního krytí oprav bytového fondu v majetku SMCH.

Usnesení RaMěst č. 568/24 z 2. 9. 2024
RO č. 81,82,83/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

- nové akce rozpočtu roku 2024
- org. 0032439000000 /Park v ul. U Třešňovky v Chomutově/, ve výši 7.000.000 Kč
- org. 0032440000000 /EPC – energetické úspory budov/, ve výši 100.000 Kč
- org. 0032441000000 /Modernizace VO MPO EFECT II.etapa /, ve výši 600.000 Kč
- org. 0032442000000 /Rekonstrukce VD Menhartický rybník, Křimov/, ve výši 400.000 Kč
- org. 0032443000000 /Metropolitní neveřejná síť 2023-2026/, ve výši 100.000 Kč

schvaluje

rozpočtové opatření č. 83/2024 - úprava rozpočtu orj. 03 (ORI) - nové akce pro rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 569/24 z 2. 9. 2024
RO č. 84/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 84/2024 - poskytnutá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na výdaje 
spojené s přípravou a konáním společných voleb do Senátu a zastupitelstev krajů.

Usnesení RaMěst č. 570/24 z 2. 9. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků v k.ú. Chomutov I dle GP č. 7449-39/2024 takto:
- p.č. 4699/133 o výměře 12 m2 za cenu ve výši 14 760 Kč + případné DPH do vlastnictví 
********************************************
- p.č. 4699/134 o výměře 11 m2 za cenu ve výši 13 530 Kč + případné DPH do vlastnictví 
********************************************************************************
****
- p.č. 4699/135 o výměře 12 m2 za cenu ve výši 14 760 Kč + případné DPH do vlastnictví 
*************************************************************
- p.č. 4699/136 o výměře 11 m2 za cenu ve výši 13 530 Kč + případné DPH do vlastnictví 
**********************************************************************
- p.č. 4699/137 o výměře 12 m2 za cenu ve výši 14 760 Kč + případné DPH do vlastnictví 
************************************************************
- p.č. 4699/138 o výměře 11 m2 za cenu ve výši 13 530 Kč + případné DPH do vlastnictví 

4



**********************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 571/24 z 2. 9. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
nabídku na směnu části pozemku p.č. 1974/2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví statutárního města 
Chomutova za část pozemků p.č. 1975/2 a 1979 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
***********************************************************

Usnesení RaMěst č. 572/24 z 2. 9. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu části pozemku p.č. 1460/1 v k.ú. Černovice u Chomutova o výměře cca 11 900 m2
z vlastnictví AgroZZN, a.s., V Lubnici 2333, Rakovník II, 269 01, Rakovník IČ 45148082 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 573/24 z 2. 9. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
výkup pozemků p.č. 4865/77, 4865/78 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
***************************************************** za kupní cenu 7 239 600 Kč do 
vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 574/24 z 2. 9. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 14/1 o výměře cca 2 m2 a části pozemku p. č. 15 o výměře cca 11 m2, 
k. ú. Chomutov I, za cenu 676 Kč/rok + DPH, za účelem užívání příjezdu a odstavné plochy u domu 
č. p. 2008 do doby realizace prodeje, pro JKE - Chomutov s.r.o., Kostelní 2008, Chomutov 430 03, 
IČO 47783982.

5



Usnesení RaMěst č. 575/24 z 2. 9. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty, práva umístění vjezdu 
přes části pozemků p.č. 2544/43, 2733/1 a 2733/2 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 2657/2 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
********************************************************************************
************************************************************** v rozsahu dle GP č. 
3500-68/2023 za cenu ve výši 6.993,- Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 576/24 z 2. 9. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění okapového svodu přes část pozemku p.č. 1806/1 v k.ú. Chomutov I, 
který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 1808, jehož 
součástí je č.p. 3790 v k.ú. Chomutov I v podílovém spoluvlastnictví (podíl 
754/3170, (podíl 847/3170), (podíl 
727/3170) a (podíl 842/3170), všichni bytem
Chomutov, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 577/24 z 2. 9. 2024
Podání žádosti na realizaci akce „Dětská skupina Vilík, Dětská skupina Mája – plnění požadavků v 
oblasti požární ochrany“, výše celkových nákladů a dotačního příspěvku.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti na realizaci akce „Dětská skupina Vilík, Dětská skupina Mája – plnění požadavků v 
oblasti požární ochrany“, výše celkových nákladů a dotačního příspěvku.

Usnesení RaMěst č. 578/24 z 2. 9. 2024
Vyhlášení zadávacího řízení - Rámcová dohoda pro lesnické činnosti na rok 2025 na území 
Městských lesů Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení zadávacího řízení - Rámcová dohoda pro lesnické činnosti na rok 2025 na území 
Městských lesů Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 579/24 z 2. 9. 2024
Výsledek zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro podzimní zalesňování 2024

Rada statutárního města Chomutova

6



bere na vědomí

výsledek zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro podzimní zalesňování 2024.

Usnesení RaMěst č. 580/24 z 2. 9. 2024
Výsledek zadávacího řízení - Pořízení vyvážecího vleku za traktor a štípače dřeva na čelní rampovač 
traktoru

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

výsledek zadávacího řízení - Pořízení vyvážecího vleku za traktor a štípače dřeva na čelní rampovač 
traktoru.

Usnesení RaMěst č. 581/24 z 2. 9. 2024
Zavedení dynamického nákupního systému v organizaci Městské lesy Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zavedení dynamického nákupního systému v organizaci Městské lesy Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 582/24 z 2. 9. 2024
Uzavření Smlouvy o odběru povrchové vody a dopravě této vody prostřednictvím PPV a Dohody o 
vypořádání investice s Povodím Ohře, státní podnik, pro účel provozování nově vybudovaného 
potrubního systému na dopouštění Kamencového jezera v Chomutově.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o odběru povrchové vody a dopravě této vody prostřednictvím PPV s Povodím 
Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, dle důvodové zprávy

schvaluje

uzavření Dohody o vypořádání investice s Povodím Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČO 70889988, dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 583/24 z 2. 9. 2024
Změna č. 3 Územního plánu Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s ch v á l i t rozhodnutí o námitkách uplatněných v řízení o vydání Změny č. 3 Územního plánu 
Chomutov tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a jejích přílohách i v odůvodnění návrhu Změny 
č. 3 Územního plánu Chomutov vydávaného opatřením obecné povahy,

doporučuje ZSMCH

s ch v á l i t vyhodnocení připomínek uplatněných v řízení o vydání Změny č. 3 Územního plánu 
Chomutov tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a jejích přílohách i v odůvodnění návrhu Změny 
č. 3 Územního plánu Chomutov vydávaného opatřením obecné povahy

doporučuje ZSMCH

7



o v ě ř i t ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh Změny č. 3 Územního plánu 
Chomutov není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění její Aktualizace č. 
1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7, se Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje ve znění jejich aktualizací č. 1, 2, 
3, 4, 5 a 7, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje,

doporučuje ZSMCH

v y d a t ve smyslu § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona , v souladu s §171 až 174 zákona č. 
500/2004 Sb. , správní řád, v platném znění, Změnu č. 3 Územního plánu Chomutov formou 
opatření obecné povahy dle § 43 odst.4 stavebního zákona ve znění dle důvodové zprávy a jejích 
příloh.

Usnesení RaMěst č. 584/24 z 2. 9. 2024
Zřízení Komise majetkové a investiční

Rada statutárního města Chomutova

zřizuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pro volební 
období 2022 - 2026
- Komisi majetkovou
- Komisi investiční

Usnesení RaMěst č. 585/24 z 2. 9. 2024
Stanovení počtu členů Komise majetkové a investiční

Rada statutárního města Chomutova

stanovuje

počet členů Komise majetkové 9
počet členů Komise investiční 9

Mgr. Milan Märc JUDr. Milan Petrilák
náměstek primátora statutárního města 

Chomutova
náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

8


